
COPIA DI  DELIBERAZIONE 

REG. N. 79 

OGGETTO: Modifica deliberazione G.M. n. 57 del 01.04.2014 avente per oggetto: “Attivazione 
intervento sussidiario per pagamento somme per spese di carburante per il servizio 
smaltimento N.U.”.- 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventiquattro del mese di Aprile alle ore 17,30 nei locali del 
Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori 
 

1)  CALA’ SALVATORE                        SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO  
 

3) SORCE SEBASTIANO    

4) LA PIANA GAETANO                         ASSESSORI 

5)     
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune  Dott. Gaetani Liseo Salvatore. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
Premesso che con deliberazione della G.M. n. 57 del 01.04.2014 si era impegnata la somma  
complessiva di € 7500,00 per anticipazione spese per acquisto di carburante dei mezzi che operano 
per il servizio R.S.U. nel Comune di Mussomeli per un periodo presuntivo fino al 31.05.2014; 
CHE per mero errore materiale la predetta somma è stata impegnata sull’intervento 1.09.05.03 
"Prestazione di servizi” relativo al servizio “Smaltimento rifiuti” del bilancio del corrente esercizio 
anzicchè sull’intervento relativo alle partite di giro; 
CHE occorre procedere alla variazione del dispositivo della deliberazione già citata; 
VISTA la legge 8/6/1990, n° 142 introdotta in Sicilia con L.R. 11/12/1991,n° 48; 
VISTA la L.R. 3/12/1991,n° 44; 
 
 

PROPONE 
 

 
Modificare il dispositivo  della deliberazione G.M. n. 57 del 01.04.2014 come segue: 

1) Impegnare , in via sussidiaria e per conto dell’ATO CL1 di Caltanissetta, la somma di € 
7.500,00 per anticipazione spese per acquisto di carburante dei mezzi che operano per il 
servizio R.S.U. nel Comune di Mussomeli per un periodo presuntivo fino al 31.05.2014. 

2) Prelevare la suddetta somma dall'intervento 4.00.00.05 denominato "Spese per servizi per 
conto di terzi" del bilancio del corrente esercizio; 

3) Dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 21 comma 17 della L.R. 19/2005 e 
dalla circolare della Presidenza della Regione Siciliana n. 396 del 09/05/2006, si tratta di 
somme anticipate a copertura del costo 2014 dai comuni soci per far fronte alle 
temporanee difficoltà finanziarie delle società d'ambito e che, trattandosi di 
trasferimenti a partite di giro, dovranno essere considerate nella definizione del 
rapporto di credito/debito 2014 nei confronti dell’ATO Ambiente CL1 S.p.A. di 
Caltanissetta; 

4) Dare mandato all'Ufficio ragioneria di accertare la somma di cui sopra all'intervento 
6.05.00.00 denominato "Entrate da servizi per conto di terzi"; 

5) Anticipare all’economo comunale la somma di cui sopra al fine di procedere alla 
liquidazione delle predette somme per il rifornimento del carburante dei mezzi addetti al 
servizio n.u.. 

6) Dare atto che, ai sensi di quanto previsto nelle sopra citate ordinanze, le somme di cui 
al presente atto dovranno essere previste nel redigendo bilancio di previsione quale 
costo del servizio 2014 da regolarizzare con l’ATO Ambiente CL1 SPA di 
Caltanissetta; 

7) Di riservarsi di intraprendere tutte le iniziative utili per la regolarizzazione della spesa di 
cui alla presente deliberazione. 
 

LA GIUNTA 
 

VISTA la proposta che precede; 
 
VISTA la propria competenza; 
 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53, della legge n°. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, 
modificato dall'art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30, espressi nei seguenti termini: 
- il Dirigente dell'Area Gestione del Territorio, responsabile del servizio interessato: favorevole; 
- il Dirigente dell'Area Finanziaria: favorevole; 
VISTA l'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art.55, comma 5° della legge 142/90, 



recepita con la L.R. n. 48/91 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
 Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio Area Tecnica, facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 

Stante l’urgenza di provvedere, ad unanimità di voti resi in forma palese la presente 
deliberazione  viene dichiarata immediatamente esecutiva. 
    

 


